
آماده سازی زیرساخت های انتخابات الکترونیکی 
رئیس ستاد انتخابات کشور بیان کرد: در تلاش 
هستیم تا انتخابات تهران تناسبی برگزار شود و 
در حال آماده کردن زیرساخت های انتخابات 

الکترونیکی هستیم.
به گزارش مهر، محمدرضا غلامرضا گفت: اگر 
وزارت کشور مکلف به برگزاری انتخابات تناسبی 
شود، سعی می کنیم انتخابات حوزه تهران را به 

صورت تناسبی برگزار کنیم.
او با عنوان اینکه انتخابات تناسبی باید به 
صورت الکترونیکی باشد، گفت: بیش از چهار 
هزار شعبه رای گیری در تهران وجود دارد و از 
این رو انتخابات در فرمانداری های تناسبی باید 

الکترونیکی باشد.
او با اظهار اینکه در حال آماده کردن 
زیرساخت های انتخابات الکترونیکی هستیم، گفت: 
اگر بنا باشد تعهدات جدیدی به وزارت کشور 
سپرده شود، تلاش می کنیم به تعهدات خود عمل 

کنیم.
او با اشاره به اصلاح ساختار و قانون انتخابات 
گفت: ایجاد هیات اجرایی مرکزی در انتخابات از 

جمله برنامه ها است زیرا در گذشته این هیئت 
فقط در انتخابات ریاست جمهوری فعال بود.

او درباره افزایش شمار نمایندگان مجلس گفت: 
این طرح در دوره های قبلی رای نیاورد و احتمالاً 

برای دوره های بعدی مطرح می شود.
او با بیان اینکه زیرساخت های لازم را باید برای 
ایجاد فناوری فراهم کنیم، درباره اعتبارات مورد 

نیاز گفت: به اعتبار بالایی نیاز داریم.
رئیس ستاد انتخابات کشور درباره حق الزحمه 
هیات ها و اعضای اجرایی گفت: تلاش های زیاد و 
جلسات متعددی برگزار شد تا حق الزحمه مناسبی 
را برای اعضای هیات اجرایی در نظر گرفته شود و 

این طرح نهایی شده است.
او با اشاره به نقش احزاب گفت: کار احزاب برای 
ما سیاسی کاری نیست و تعامل خوبی را با احزاب 
شروع کردیم که در گذشته وجود نداشته است و 
برای اولین بار سند توسعه احزاب را ارائه کرد که 

در آن نقش و کارکرد احزاب تغییر  می کند.
او گفت: احزاب به هر میزانی که بتوانند در 
حوزه انتخابات کمک کنند  می پذیریم تا به آنان 

نقش دهیم و یکی از الگوها برای جلب مشارکت، 
الگوی محله محوری است و صدای مردم باید از 
کانال حزب، تشکل صنفی ورسانه ها و غیره منتقل 

شود.
او با بیان اینکه قبلًا درباره نحوه کارکرد 
هیات اجرایی بحث هایی وجود داشته است گفت: 
 می خواهیم نقش هیئت های اجرایی تشریفاتی 
نباشد و در این راستا برابر قانون عمل خواهیم 
کرد از این رو تدابیر سختگیرانه اندیشیده شده 
و دستورالعملی نوشته شده است و قرار نیست در 

انتخاب هیئت های اجرایی سلیقه ای عمل شود.
غلامرضا گفت: اعضای هیات اجرایی بر اساس 
چهارچوب های تعیین شده انتخاب  می شود و 
فرایند بررسی و تائید صلاحیت ها نیزقاعده مند 

شده است.
او با عنوان اینکه ساز و کارهای لازم برای 
ارتقای سلامت انتخابات طراحی شده است، گفت: 
در فرایند رد صلاحیت شدگان ملاک امروز افراد 
خواهد بود و هیئت های اجرایی از مراجع چهارگانه 

استعلام خواهند کرد.
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فکری به حال این »مدیریت بحران« شودپنجره ناشناس داده ها

بیانیه بیش از 200 نماینده مجلس: 

اگر تا سه ماه دیگر آب به منطقه سیستان نرسد باید منتظر فاجعه انسانی باشیم 

با توسعه تجهیزات ارتباطات و کنشگری )از 
جمله فضای سایبر(، نظرات بسیاری برای مدیریت 
داده های شخصی کاربران و پشتیبانی از هویت 

سایبری آنها مطرح شده است.
در حقیقت داده ها و اطلاعات پراکنده در 
شبکه های اطلاعاتی و به ویژه سایبر، بسیار پر 
شمار، دقیق، مشخص و متنوع هستند. این داده ها 
می توانند شامل اطلاعات پزشکی یا روان شناختی 
افراد، داده های فنی مربوط به ساختمان ها و 
زیرساخت ها و .... شوند. تجهیزات و روش های 
ارتباطی متنوع به تدریج تمامی فعالیت های بشری 
را پوشش می دهند؛ در چنین شرایطی، باتوجه به 
دستاوردها و فواید آنها، نیاز به برقراری امنیت 

سایبری در اولویت دوم قرار می گیرد. 
در نهایت این موضوع مطرح می شود که آیا 
مسئله امنیت سایبری در توسعه شبکه های 
آینده در نظر گرفته می شود و یا آنکه به بعد 
موکول خواهد شد. در حقیقت برای آنکه حداکثر 
تاثیرگذاری نرم افزارها - تعامل کارکردها بین نرم 
افزار ها، تسهیل به کارگیری و ارگونومی، سرعت 
و روانی اجرا- تضمین گردد، باید چالش های 
فنی موجود را رفع کرد؛ اما از طرفی رفع این 
چالش ها می توانند مانع از الحاق تجهیزات امنیتی 
)تجهیزاتی که از داده های فردی کاربران پشتیبانی 
می کنند( شود. علاوه بر چالش مدیریت هویت 
سایبری، می بایست چالش »سیاست عدم ردیابی« 

و ایمن سازی داده های آن لاین را نیز افزود. 
بسیار دور از ذهن به نظر می رسد که بتوان به 
طور نظام مند داده های موجود بر روی اینترنت 
را پس از یک مدت زمان مشخص نابود کرده، 
دولت های خارجی را که در این زمینه قانونی 
تدوین نکرده اند مقید ساخته و اطلاعات مورد 
دعوا را باتوجه به احتمال انتشار آن بر روی سایر 

سایت ها و بلاگ ها، به ویژه به دلیل روش های 
خاص فضای سایبری پیگیری کرد.

در مقابل می تواند به اشخاص و شرکت ها این 
امکان را بدهد که خواستار استرداد اطلاعات 
مربوط به خود شده و یا خواستار اصلاح اطلاعات 
)در صورتی که اشتباه یا نادرست گزارش شده 
باشند( شوند. علاوه بر تخریب صفحات و اطلاعات 
مربوط، چنین اقدامی مستلزم استرداد داده های 
شاخص گذاری شده موتور جستجو است که از 
لحاظ فنی و سیاسی بسیار پیچیده به نظر می 
رسد. در این حالت کشور قانونگذار در رابطه با 
مدت زمان ذخیره داده ها گنگ و مبهم می ماند. 
برای مثال به فراهم کنندگان دسترسی این حق را 
می دهد که اطلاعات شخصی را به مدت یک سال 

ذخیره کنند.
 شرایط حفظ داده ها و ایمن سازی آنها خود 
چالش ویژه ای به خصوص در بافت حقوق کار و 
حقوق جزا است. در این زمینه می بایست چارچوب 
قضایی موجود را شفاف سازی کرد تا شرایط 
ضروری برای توسعه اقتصاد سایبری »شرکت به 
شرکت« یا »شرکت به فرد« را ایجاد کرد. چه در 
حیطه هویت سایبری و چه در حیطه داده های 
شخصی مشکل اصلی از این امر ناشی می شود که 

در این زمینه دو ضرورت متناقض وجود دارد.
نخست اینکه عمومیت یافتن اینترنت سهم 
بسزایی در بی نام سازی کاربرانی که به شدت 
خواهان ورود به اینترنت هستند )چه به عنوان 
منشتر کننده اطلاعات، چه به عنوان به کارگیرنده 
اطلاعات( دارد و آزادی آنها را تا حد ممکن 
حفظ می کند. چالش های مربوط به »حقوق عدم 
ردیابی« و »غیر فعال سازی تراشه های رادیویی« و 
همچنین چالش های توانمندی قطع ارتباط افراد، 
و در برخی موارد، اشخاص حقوقی تا حدی این 
ضرورت را بیان می سازند. در همین راستا، استفاده 
از اسامی مستعار یا توسل به آواتارها نشان دهنده 

تمایل به پنهان سازی هویت حقیقی افراد است.
اما از طرفی دیگر ضرورت برقراری امنیت 

پشتوانه ای برای مبادلات سایبری میان افراد است. 
دولت ها در این بین موظفند که نقش ستون اعتماد 
را ایفا کرده و درستی هویت اشخاص را پشتیبانی و 
تضمین کنند، و از این طریق توانمندی های نوین/ 
تکمیلی کسب می کنند که دست آنها را برای انجام 
تحقیقات به منظور شناسایی خلافکاران سایبری، 

حداقل در سطح ملی، باز می گذارد.
مشکلات مربوط به جمع آوری اطلاعات و تحلیل 
داده ها در سطح گسترده، بی نام سازی کاربران را 
)در سطح بسیار پایینی( تضمین می کند. از سویی 
دیگر با توسل به کارکردهای ویژه می توان موضع 
یک کاربر و ارتباطات ایجاد شده با یک مخاطب یا 

یک سایت را پنهان کرد.
 »لابراتوار تحقیقات دریایی« آمریکا سامانه ای 
موسوم به »تور« را طراحی کرده است. این سامانه 
شناخته شده ترین راهکار برای انجام سازی بوده و 
امروزه به صورت نرم افزارهای آزاد توسعه یافته و 
در اختیار همگان قرار دارد. البته پیش بینی آنکه 
این نرم افزار یا مشتقات آن در آینده تضمینی 
برای بی نام سازی در اینترنت هستند یا خیر، امری 
دشوار است اما در حال حاضر این نرم افزار کارآیی 
بالایی دارد؛ برای مثال »ویکی لیکس« برای 
پشتیبانی از پایگاه های داده و هویت اطلاعات 
دهندگان خود از تکنیک های مشتق شده از سامانه 

»تور« بهره می گیرد.
با این حال دولت آمریکا با اتخاذ رویکردی 
متفاوت، اقدام به توسعه یک کیت ضد سانسور 
برای برخی گروه های مخالف در واشنگتن، کرده 
است. کیت مذکور تجهیزات و راه کارهایی را در 
اختیار سرور قرار می دهد که به کارگیری آنها 
می تواند در امنیت کامل، اطلاعات جمع آوری 
شده در محل را با استفاده از شبکه های موازی 
)اینترنت، موبایل(، آنتن ها و با استفاده از نرم 
افزارهای رمز نگاری منتشر کند؛ و همچنین به 
کاربران این امکان را می دهد که بدون نیاز به 
فراهم کنندگان سرویس های نظارتی به اینترنت 

دسترسی داشته باشند.

 قطعی آب در برخی مناطق تهران به نیکی 
نشان داد ما در مبحث مدیریت بحران چقدر عقب 
افتاده و فشل هستیم. ضمن عرض احترام خدمت 
تمام مسئولین و افرادی که در این حوزه تلاش 
کرده اند اما باید سوگمندانه اذعان نمود که در 
حوزه فوق ما حرف چندانی برای گفتن نداریم. 
به واقع اگر خدای ناکرده در یکی از کلانشهرهای 
کشور )یعنی فقط تهران نه( زلزله ای با قدرت بیاید 
ما کاملا بی دفاع و ضعیف است. جالب هم آن است 
که ما به خوبی واقف هستیم که کشورمان نیز 
از نظر جغرافیایی و اقلیمی کشوری حادثه خیز 
است اما کماکان دست روی دست گذاشته و صرفا 
در بعد رسانه ای هشدار می دهیم. یعنی به نوعی 
دچار آفت سهل انگاری شده ایم و حاضر نیستیم در 
این باب چاره ای بیندیشیم. البته این مطلب بنده 
بدین معنی نیست که هیچ اقدامی صورت نگرفته 
بلکه قطعا گام هایی برداشته شده و پیشبینی هایی 

صورت گرفته ولی با توجه به امکان تعدد و حجم 
حوادث این اقدامات ناچیز است.

بد نیست فقره اخیر یعنی قطعی آب در 
برخی مناطق تهران را کمی بررسی کنیم. آبفا و 
وزارت نیرو بدون اطلاع قبلی به یکباره آب شرب 
برخی مناطق را قطع می کنند.بخش دیگری از 
مناطق هم دچار کم فشاری می شوند به طوری که 
امورات شان نمی گذرد. بعد از دو روز قطعی و 
پیگیری رسانه ای بالاخره آبفا اطلاعیهای صادر 
کرده و دلیل این قطعی را سیل اخیر در چالوس 
و انسداد برخی شریان های آب  عنوان می کند. 
به دنبال آن اعلام می شود طی ساعات آینده این 
مشکل رفع می شود ولی این وعده پوچ است و به 
نوعی مردم را سرکار می گذارند. البته فقط این قلم 
از خلاف گویی در اطلاعیه آبفا وجود ندارد زیرا این 
سازمان در اطلاعیه مذکور مدعی می شود که با 
تانکر در حال آب رسانی به شهروندان است. ولی 
وقتی در سطح مناطقی که آب قطع شده طی 
طریق می کنید هیچ نشانی از تانکر آب و آبرسانی 

مشاهده نمی کنید و مردم مستاصل هستند.
پس تا اینجای کار سه نکته مشخص شد: اولا 

اطلاع رسانی مسئولان در مواقع بحران بسیار 
اسفناک است و آقایان صبر می کنند بعد از اینکه 
صدای اعتراض بلند شد شروع به اطلاع رسانی 
می کنند. ثانیا، در همین اطلاع رسانی نیز اطلاعات 
دقیق منتشر نمی کنند و به نوعی وعده سرخرمن 
به مردم می دهند. به عبارت ساده شایسته بود 
زمان دقیق رفع مشکل عنوان شود نه یک زمان 
خیالی. ثالثا، باز هم در این اطلاع رسانی از امداد 
رسانی خبر می دهند که در عالم واقع وجود ندارد 

و فقط بر روی کاغذ مانده است!
اگر بخواهم نتیجهگیری داشته باشم باید عرض 
کنم که میزان مسئولیت پذیری مسئولان و امکانات 
کشور به ما متذکر می شود که خدا نکند روزی در 
این ملک حادثه ای در اشل بزرگ رخ دهد زیرا 
مشخص نیست بعد از آن چه می شود. موضوع 
سیل و انسداد شریان های آب آنچنان مسئله 
حادی نبوده که آقایان بعد از چند روز نتوانستند 
از پس آن بر بیایند حال شما تصور کنید خدای 
ناکرده زلزله ای با قدرت معمولی در تهران رخ دهد. 

فقط خداوند بزرگ و حکیم باید رحم کند.
* حقوقدان

یک عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
بیانیه بیش از 200 نماینده مجلس با تأکید بر 
مطالبه حقآبه هیرمند و حمایت از مواضع قاطع 

رئیس جمهور و دولت را قرائت کرد.
محسن دهنوی در جلسه علنی روز سه شنبه 
مجلس شورای اسلامی بیانیه 200 نفر از نمایندگان 
با تأکید بر مطالبه حقابه هیرمند و حمایت از مواضع 
قاطع رئیس جمهور و دولت محترم را قرائت کرد 

که متن آن به شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

حقابه بین المللی هیرمند که ریشه در تاریخ دو 
کشور ایران و افغانستان دارد و یک حق طبیعی 
و تاریخی و بین المللی است، مستقیماً با حیات و 

زندگی مردم منطقه ارتباط عمیق دارد. حقابه مردم 
شریف ایران و خاصه مردم شریف و صبور سیستان 
و بلوچستان از رودخانه هیرمند و تالاب بین المللی 
هامون که صیانت از آن یک رسالت جهانی است و 
تبعات خشکی و اکولوژیک آن متوجه کل منطقه 
و به طور قطع کشور افغانستان خواهد شد، لذا 
هرگونه ممانعت از اجرای این حقابه نقض حقوق 

ملت ایران و مخالف قوانین بین المللی است.
دو ملت ایران و افغانستان که دارای تمدن و 
فرهنگ مشترک هستند همواره در طول تاریخ و 
در فراز و نشیب ها و گذر زمان و فراوانی ها و کم 
آبی ها در کنار هم بوده اند، اکنون شرایط برای 
مردم نجیب سیستان به حدی دشوار است که اگر 

تا سه ماه دیگر آب به منطقه سیستان نرسد باید 
منتظر فاجعه انسانی در شرق کشور بود.

مواضع به حق و قانونی رئیس جمهور و سایر 
نهادها مبتنی بر همین واقعیت است و مورد تأیید 
و حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی است، 
لذا از حاکمان کشور برادر و مسلمان افغانستان که 
 می دانند چند میلیون افغانستانی مهاجر مهمان 
 جمهوری اسلامی ایران هستند، انتظار  می رود 
به جای بکارگیری ادبیات نامناسب و غیر 
دیپلماتیک، هر چه زودتر نسبت به رهاسازی آب 
به سوی کشور عزیزمان اقدام نمایند و نگذارند 
روابط دیرینه دو کشور برادر و همسایه بیش از این 

خدشه  دار شود.«

یادداشتسرمقاله

خبر داغ

فریدون پهلوان* سجاد عابدی

عضو شورای عالی نظام پزشکی مطرح کرد

کوچ داروخانه  ها به مناطق مرفه نشین 
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گزارشی از وضعیت تولید و بازار گوشت قرمز

بازار گوشت قرمز به حال خود رها شده است
روحانی در دیدار جمعی از استانداران سابق:

مردم 3 میلیون یا 5 میلیون نفر نیستند 
85 میلیون نفر هستند

صفحه2
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صفحه9

صفحه10

صفحه11

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز مطرح کرد

نابودی ارزش زیستگاهی 3/5 کیلومتر 
از رودخانه کرج با انتقال آب به تهران

مشاور وزیر در امور مسکن و شهرسازی:

بانک ها مالک بخش اعظم
 3000 ملک موجود در کشور

شمار آوارگان در جهان به رقم بی سابقه 110 میلیون نفر رسید

رکوردشکنی تلخ پناهجویان  

اسماعیل سلطانیان؛ بازیگری که رفت 
و نقش گمشده اش را پیدا نکرد
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